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K ulturminner påtent: Katastrofalt 
skadeverk på uerstattelige gjenstander.  

Natt til søndag 21. august ble saga påtent ca.  
kl. 03:30. Takket være tilfeldig forbipasserende 
ble brannvesen varslet og kom de raskt til stedet 
og fikk slukket. Kværna ble også forsøkt påtent. 
Det var også her sprutet store mengder brennbar 
væske, med et lite branntilløp. Natt til 26. august 
ble tømmervogna i Kølabånn påtent. Her er det 
store materielle skader. 

Politiet etterforsker begge brannene og 
ber om tips og informasjon i saken.  

Har noen sett noe, eller noen, så meld dette 
til oss eller Politiet, slik at politiet 
forhåpentlig får tatt gjerningspersonen eller 
personene som har utført disse handlingene.

Sagelvafestivalen ble 
programmessig avviklet med 

aktiviteter langs Sagelva. SaV 
hadde ansvaret for Mølleparken, 
og nytt av året var en stand ved 
viadukten samlokalisert med 
Lions Club Strømmen. Også nytt 
av året var at Sanitetsforeningen 
og Birdlife Norge var tilstede. 
Det er flott at elva har blitt 
attraktiv for ornitologer. Det 
medfører at Sagelva blir enda 
mer interessant. Baking av 
flatbrød var populært og det var generelt god 
stemning i vårt ansvarsområde.



Takket være frivillige mannskaper som stiller 
opp i ferietiden har vi hatt åpent i Mølleparken 

hver søndag mellom 12:00 og 15:00 i skolens 
sommerferie. Det har vært en utfordring i år at det 
har vært lite vann i elva, men vi har likevel fått vist 
frem både sag og kvern i drift. Besøket har vært litt 
varierende, men vi ser at så fort vi åpner portene 
kommer folk innom og graver og spør. Det er slett 
ikke bare Strømlinger heller. Turister begynner også 
å få øynene opp for det vi har å by på. Vi hadde 
f.eks. besøk av en Brasiliansk familie, på Oslotur, 
som fant Mølleparken på Google. De tok seg turen 
ens ærend til oss og var veldig imponert. Moro! 
Vi ser også at Mølleparken blir flittig brukt til piknik på søndagene, særlig av 
familier med bakgrunn fra andre kulturer, og  mange stikker innom for å titte.  
Vi har et bestemt inntrykk av at sommeråpent i Mølleparken utgjør en viktig del 
av markedsføringen av Sagelvas Venner.

Sykkelturen 2022. 
Norges Frivilligsentraler står bak 

Frivillighetens år 2022. I den forbindelse 
har mange organisasjoner samarbeidet om 
en sykkeltur. Den startet på Nordkapp 21. 
mai med stopp i Arendal 15. august i 
forbindelse med Arendalsuka. Hovedmålet 
med Sykkelturen 2022 er å sette lys på 
merverdien av frivillig arbeid samt verdien 
av å føle seg nyttig i samfunnet. 
Mølleparken var valgt ut som en av 
representantene i vår kommune. Torsdag 
21. juli kom det syklende besøk til Mølleparken. En gruppe fra Lillestrøm 
sykkelklubb sto for pedaltråkkingen. Det var heldigvis stor nok vannføring i elva 
til å få demonstrert både sag og kvern for et meget interessert publikum. Mange 
tar ofte en sving om Mølleparken på sin tur i området, og denne dagen var det 
flere som stoppet og fikk med seg historien om oppgangssager og kverner i 
Sagelva. En kaffetår ble satt ekstra pris på." 

Sagelvas Venner feiret Frivillighetens år på  
Strømmen og på torget i Lillestrøm. På Strømmen var det flott korpsmusikk 

av Strømmen og Skjetten skolekorps, vafler og kaffe, tombola, popcorn, quiz og 
loddsalg. Vi kan jo håpe på at de ulike lag/foreninger som var tilstede har fått 
noen nye frivillige

På bildet: 
Tor Arne Holm og Steinar Bunæs



Vedlikehold av 
kvernsteiner:  

SaV har i flere år hatt 
en vedlikeholdsplan 
som bl.a. innbefattet 
vedlikehold av 
kvernsteiner. En så 
velfungerende og flott 
kvern krever selvsagt 
kompetent oppfølging 
og vedlikehold. Våre 
kvernsteiner er fra det 
fredede steinbruddet i 
Hyllestad ved Åfjord i 
Sogn. Kvernas 
konstruksjon, 
funksjonsmåte og 

vedlikeholds krav, er viktige tema for kompetanseoverføring til personell som 
tar utfordringen med å drifte foreningen videre.  All ære til nøkkelpersonene 
Ragnar Halgunset, Egil Johnsbråten og Trygve Fledsberg som i sin tid gikk «all 
in» for å skape en produktiv velfungerende kvern. Denne gang ble kompetansen 
brukt til å demontere den øvre kvernsteinen, og ikke minst å få den på plass 
igjen. Tor Arne Holm og Hans Bjerke har finregnet på vekta på øvre kvernstein 
og kommet til at den veier mellom 286 og 246 kg. 146 dugnadstimer ble brukt 
til operasjonen. Torbjørn Løland ble leid inn fra Hyllestad/Åfjord som fagmann 
på møllesteiner og for å holde foredraget «Kvernsteinproduksjon gjennom 
tidene».   
Vi inviterte presse, kommunal- og fylkeskommunal kultursektor, Slora Mølle og 
internt i SaV. Interessefeltet er selvsagt smalt, men likevel synd at ingen av de 
inviterte møtte utenom 14 fra egne rekker.

Arbeidet med viadukten, Strømmen 
sidebane, ble i mai og juni drevet 

fram av en fast gjeng på 9 personer. Men 
denne type konstruksjoner er i vår tid 
banebrytende, og arbeidet har i juni og juli 
stått stille i påvente av nye tilpassede 
tømmerstokker for endeseksjonene. Slike 
stokker er heller ikke lagervare, og i 
utgangspunktet fikk vi det svaret at de 
fortsatt stod på rot i skogen. Nå ble 
stokkene levert i Kølabånn den 8. august 
med en spesialtransport fra Løten Bygdesag. Deretter må vi håndtere tømmeret 
selv. Det blir spennende å se hvor langt vi kommer før vi må avslutte denne 
høsten.  Prosjektet vekker i alle fall stor interesse.

På bildet: 
Torbjørn Løland- Trygve Fledsberg-Egil Johnsbråten- Lars Teigen



Levering av Saugdøla 
For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og 
giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert 
fått postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite 
din e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg 
Saugdøla og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.

Grasrotgivere 
Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping 
til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine 
vinnersjanser eller premier.  Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går 
pengene til staten. Vi har per dags dato 50 grasrotgivere. Dette gir oss en 
kjærkommen inntekt på ca. 15000 kr per år.
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Lars Teigen er godt i gang med å sette opp et tak over tømmerlunnen i 
Mølleparken. Dette er et aktivt tiltak for å bevare verdien av det tømmeret 

som skal brukes til demonstrasjon av oppgangssaga. Hvis tømmeret har dårlig 
kvalitet, blir det heller ikke brukbare planker etter sagprosessen, og vi har 
investert i noe som etter hvert har liten verdi. Det meste av konstruksjons-
materialene er allerede på plassen. Tomta er bearbeidet, og vi ser fram til 
ferdigstilling. -Stor takk til Lars-.

2022 var året vi skulle ta igjen alle vedlikeholdsoppgaver vi måtte utsette pga. 
pandemien. Og det var ganske mye å ta tak i, både rydding langs, og i elva, 

pluss at hele anlegget måtte gås over. 
Vi benyttet både båt og kano for å 
rydde opp i elva. Søppel og veltede 
trær, var det nok av! Vi har også 
registrert og planlagt utskifting av 
vitale deler på vannrennene på saga. 
Dette er noe vi må prioritere. Rep. av 
"utemøblene" i Mølleparken, og ett 
nytt avløp på vanntroa ble utført. Ny 
steinkant mellom saga og kværna ble 
lagt, og her var det mange tunge løft! 
Vi rakk ikke alt før ferien, men nå er 
vi i gang igjen. Bli gjerne med. Her 
er det arbeid for alle! 
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